

# Layenberger LMIV Datenblatt

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH  
 Am Hühnerbusch 23  
 67688 Rodenbach

## Artikeldaten

Artikelauswahl	70432 - Fit+Feelgood Slim Shake Schokolade
Artikel-Nr.	70432
Artikelbezeichnung	Layenberger Fit+Feelgood Slim Shake Schokolade 330ml
PZN	17150086

## Inhaltsangaben

Nettofüllmenge	330ml
zusätzliche Textangaben	bei Nettofüllmenge: 330ml entsprechen 1 Portion (= 1 Mahlzeit) á 330ml.
Abtropfgewicht	nicht relevant

## Verpackungsangaben gem. LMIV

Verkehrsbezeichnung	Kakaohaltiges Getränk mit Magermilch, Laktosearm*. Mahlzeigersatz für eine gewichtskontrollierende Ernährung mit Zucker und Süßungsmitteln, ultrahocherhitzt. *Laktose < 1g pro 100ml
Name und Anschrift des Inverkehrbringers	Layenberger Nutrition Group GmbH, Am Hühnerbusch 23, 67688 Rodenbach
Ursprungsland	Deutschland
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis	Kühl und trocken lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 24 Stunden aufbrauchen.
Anwendungshinweis	Für eine Gewichtsreduktion ersetzen Sie zwei von drei Hauptmahlzeiten durch den Fit&Feelgood Mahlzeigersatz. Für eine Gewichtskontrolle, um ihr Körpergewicht nach einer Gewichtsreduktion zu halten, ersetzen Sie eine Hauptmahlzeit durch den Fit&Feelgood Mahlzeigersatz. Das Produkt erfüllt nur im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung den angestrebten Zweck, andere Lebensmittel müssen Teil dieser Ernährung sein. Achten Sie auf eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Bei einer Diät sollten Sie unbedingt darauf achten, zusätzlich genügend zu trinken (mindestens 2 Liter kalorienfreie bzw. kalorienarme Flüssigkeit pro Tag).

Alkoholgehalt Getränk	-
-----------------------	---

Zutaten	MAGERMILCH 86%, Wasser, mageres Kakaopulver 1,7%, Zucker, MILCHEIWEIßBERZEUGNIS, Sonnenblumenöl, lösliche WEIZENFASERN1, Verdickungsmittel: Cellulose, Cellulosegummi; Aroma, Laktase, Kaliumcitrat, Magnesiumhydroxid, Eisenlactat, Zinksulfat, Kupfersulfat, Mangansulfat, Kaliumiodid, Natriumselenit, Retinylacetat, Cholecalciferol, DL-alpha-Tocopheryllacetat, Natrium-L- Ascorbat, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Nicotinamid, Pyridoxinhydrochlorid, Folsäure, Cyanocobalamin, D-Biotin, Calcium-D-Pantothenat, Phyllochinon, Stabilisatoren: Natriumphosphate, Polyphosphate; Säureregulator Citronensäure; Süßungsmittel: Acesulfam K, Saccharin 1glutenfrei
---------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Hinweis	Enthält Laktase, daher laktosefrei
---------	------------------------------------

## Allergene Inhaltsstoffe

Allergene	enthält	kann Spuren enthalten
MILCH (inkl. Laktose)	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-

## Nährwertangaben (Einheit in g)

	pro 100ml	pro 330ml	
kJ	265	873	-
kcal	63	208	-
Fett	1,8	5,8	-
davon gesättigte Fettsäuren	0,4	1,2	-
davon einfach gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon mehrfach gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0,5	1,6	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0,9	3,0	-
Kohlenhydrate	6,7	22,0	-
davon Zucker	6,3	21,0	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-
Ballaststoffe	1,7	5,6	-
Eiweiß	4,3	14,0	-
Salz	0,1	0,5	-